年   月   日

神戸海星女子学院大学学長 殿

氏名                  印

  〒

住所

生年月日      年   月   日生

志望学科    英語観光 ・ 心理こども  学科

2019 年度 １年次授業料免除申請書

 私は、下記の通り資格を取得していますので、貴学に入学する場合、１年次の授業料免除を
受けることを申請いたします。

申請する授業料免除額（該当する免除に○印を記入）

 1 年次 1 年間（840,000 円）  1 年次春学期（420,000 円）

取得資格（該当資格に○印を記入） 級・点数 取 得 年 月 日

 実用英語技能検定(英検)
級

点
     年   月   日

 TOEFL iBT® 点     年   月   日

 TOEIC®
LR

SW

   点

点
    年   月   日

 IELTS      年   月   日

 GTEC（4 技能） 点     年   月   日

GTEC（3 技能）
GTEC for STUDENTS（3 技能）

点     年   月   日

 TEAP （4 技能） 点      年   月   日

添付書類：合格証明書・OFFICIAL SCORE など各資格取得を示す公式証明書の原本

※ 2018(平成 30)年度入試から、免除となる資格の基準を変更しています。
※ 実用英語技能検定は 2016 年 6 月以降に実施の一次・二次試験の結果を対象とします。
※ GTEC 及び GTEC for STUDENTS は OFFICIAL SCORE に限ります。

**************************************************************************************

※ 資格取得の証明書は【原本】を添付してください。
（証明書については、各資格の公式ホームページ等でご確認ください。）

※ 出願時に申請してください。
（出願時に資格取得している場合は、入学手続き時の授業料の納入は不要です）

※ 出願後に取得した場合も、本申請書を使用し、授業料免除申請を行うことができます（但し、

3 月 20 日（水）までに申請書等を提出してください）。なお、入学手続きについては、一旦所

定の入学手続金を全額納付していただき、入学後に免除額（春学期分）を返還させていただ

きます。

大学記入欄 受験番号  入試種別  合否